K í v ü l : Pro Fylippo Magistro et fratribus suis et 
Cbelleo contra Opoy filium Opoy ad médium XL-e. 

(Eredetie bőrhártyán, a zárpecsét elveszett; mélt. Szalay Ágoston úr 
gyűjteményében.) 

P Ó T L É K . 

543. 

Keled szlavóniai ál-bánnak Mosochana nevií földet tárgyazó 
ítélete Junosa és Crachinus közt. 1234, 

Keled Uice-Banus et Comes Zagrabiensis vniuersis 
ad quos presens scriptum peruenerit salutem in Domino. 
Nouerit omnium discrecio, quod Junosa accepto pristaldo 
Cracbonum super quadam terra nomine Mosochana nostram 
traxit ad presenciam. Partibus itaque coram nobis consti-
tutis predictus Junosa proposuit, quod Crachonus memoratam 
terram ui usurpasset; cam tamen sibi hereditario iure per-
tinere. Cumque super hoc diuersis módis hinc inde tractatum 
fuisset, nos cum alijs nobilibus terre, qui aderant, scilicet 
Petro, Jarozlao et alijs multis, probacionem indiximus hoc 
modo, ut ipse adhibitis sccum quinque testibus idoneis, et 
preetito sacramento, que impetcbatur sibi iustificaret. Ter-
mino itaque ad hoc deputato dictus Crachonus uiribus testi-
monij omnino deficiens adiudicatam sibi probacionem exhi-
bere non potuit. Nos igitur ipsum conuictum esse dccernen-
tes iuxta iuris exigenciam, sepedictum aetorem misimus in 
possessionem terre, quam racionabiliter optauerat. Deinde 
pristaldum nostrum nomine Vidomer sibi dedimus, qui pre-
sentibus uicinis ipsam terram certis metarum differencijs 
circumquaque uallaret. Ineipit enim meta ipsius terre ab 
aqua Mosochana, et ibi in rippa eiusdem aque est meta 
terrea in arboribus piri et gertanfa; inde tendit uersus 
meridiem per uiam que dicitur borchi; inde ad arborem 
tulfa, et ibi est meta terrea; inde ad arborem je l sa ; inde 
ascendeus ad montem, ubi est mete terrea ; inde ad arborem 
tulfa; inde diuertcns uersus occidentem conterminatur terre 
Petri Comitis; inde descendit per uallem, que dicitur Ja-
zinne, ad aquam Mosochana; et inde per eandem aquam 

nénit ad primam metam. Et ne hoc quod per nos iustis módis 
diffinitum fait, recidiue questionis serupulo possit irritari : 
nos in testimonium eiusdem faeti dedimus presentem pagi-
nam nostri sigilli munimine consignatam. Aeta sunt bee anno 
M°CC0XXX0IIII0 ; Domino Colomano Rege et Duce Scla-
uonie, et Jula Bano existentibus. 

(Eredetie börhártyán, a pecsét elveszett. Közölte mélt. Várady József 
nyugalm. kir. udv. tanácsos úr.) 

5M. 

Okmdnyi adat az egykori Zách nemzetségnek birtokviszonyairól. 
1227. 1243. 1244. 1245. 1295. 

1) (N)os Detricus Bubek de Pelseuch Regni Hungarie 
Palatínus stb. quod cum Magister Petrus íilius Georgij de 
Wereb Jobannem et Nicolaum filios Nicolai de Balogh, ac 
Johanuem, Blasium et Demetrium filios Demetrij de Ilarkyau 
pretextu potcnciarie peraracionis cuiusdam particule terre 
sue ad porcionem possessionariam suam in alia l larkyan 
habitam pertinentis, in presencia Comitis Nicolai de Zeech 
olym Judicis Curie Regie modum legitime euoeacionis obser-
uando in causam attraxisset stb. (mindkét fél) in facto ipsius 
terre litigiose se instrumenta habere et allegare posse alle-
gando, ipsa instrumentális exhibicio stb. (Bebek Detre nádor 
előtt tör tént ; t. i. »dominus Symon presbiter mint a felperes 
ligyvédc felmutatja a váczi káptalannak 1395-ki át író 
okmányát, vagyis »litteras«) habentes in se verbaliter tenorem 
qúarundam litterarum Capituli Wacyensis similiter priuile-
gialium alphabeto intercisarum in dominica Ramispalmarum 
in anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto 
(1295.) emanatarum, que seriem et continenciam aliarum 
litterarum eiusdem Capituli Wacyensis similiter priuilegia-